
Ústecký krajský atletický svaz  

Atletické soutěže 2002 
 

Obsah: 
A. TERMÍNOVÁ LISTINA 2002 .......................................................................................................... 2 

B. SOUTĚŽNÍ ŘÁD DRUŽSTEV PRO ROK 2002 ............................................................ 6 

Společná ustanovení ................................................................................................................................... 6 

Rozsah soutěží 2002 .................................................................................................................................... 7 

Vzorové časové pořady .............................................................................................................................. 8 

Přihlášená družstva, termíny společných kol a řídící pracovníci ................................ 11 

C. KRAJSKÉ PŘEBORY JEDNOTLIVCŮ ............................................................................. 12 

Společná ustanovení ................................................................................................................................. 12 

Datum a místo konání jednotlivých krajských přeborů ..................................................... 12 

Rozpisy jednotlivých přeborů .............................................................................................................. 13 

D. VEŘEJNÉ ZÁVODY NA DRÁZE ............................................................................................. 19 

E. BĚHY MIMO DRÁHU POŘÁDANÉ V ÚSTECKÉM KRAJI ............................ 21 

F. BĚŽECKÁ LIGA ....................................................................................................................................... 22 

G. ZASÍLÁNÍ VÝSLEDKŮ ...................................................................................................................... 22 

H. SAZEBNÍK OŠATNÉHO ROZHODČÍCH ........................................................................ 23 

I. NÁBOROVÉ SOUTĚŽE MLÁDEŽE 2002 ......................................................................... 24 

J. ADRESÁŘ ....................................................................................................................................................... 24 

Výkonný výbor Ústeckého krajského atletického svazu ..................................................... 24 

STK Ústeckého krajského atletického svazu ............................................................................. 25 

Oddíly / kluby Ústeckého krajského atletického svazu ....................................................... 26 

K. DOPORUČENÍ A ÚKOLY VV ČAS ....................................................................................... 27 

 

 

 

Pro potřeby oddílů, klubů a funkcionářů vydala sportovně technická komise ÚKAS. 

Podle podkladů oddílů, klubů a dalších pracovníků STK oblasti zpracoval Petr Flanderka. 

Redigovali Karel Kubec, Luděk Honzík a Václav Vlk. 

Vydáno 80 výtisků 



 2 

A. TERMÍNOVÁ LISTINA 2002 
 

HLAVNÍ SEZONA 
Březen       

3. ne Jarní přespolní běh (BL) Louny 

23.-24.  so,ne Mistrovství světa v přespolním běhu Dublin 

23. so Pražský půlmaraton Praha 

30. so Běh pohraničím (BL)  Litvínov 

31. ne Běh na Resslu (BL) Most 

  ne 20 km chůze pro 1. kolo I. a II.ligy mužů Olomouc 

Duben       

6. so Běh a chůze zámeckým parkem (BL) Krásný Dvůr 

7. ne KP v přespolním běhu všech kategorií (BL) Lovosice 

 ne Akademické mistrovství světa v přespolním běhu Santiago de Comp. 

13. so MČR v půlmaratónu mužů a žen Domažlice 

14. ne  Běh Bezručovým údolí - 15km (BL) Chomutov 

20. so MČR v přesp. běhu dorostu a žactva Hluboká n. Vltavou 

21. ne 20 km chůze pro 2. kolo I. a II.ligy mužů Hronov 

27. so Zahajovací závody Bílina 

27.-28.   Chodovské víceboje Chodov 

Květen       

1. st KP v chůzi na silnici Děčín 

  st Běh Labským údolím (BL) Děčín 

  st Prvomájové závody Ústí n.l. 

 st VII.světový den atletiky (1.kolo Adidas GP) Olomous 

3. pá Veřejné závody PAS Praha 

4. so Počeradská patnáctka (BL) Počerady-Louny 

 so Chodovská tretra Chodov 

 so Zahajovací závody Kladno 

5. ne 1. kolo KP družstev juniorstva a dorostu Ústí n.L. 

7. út 1. kolo krajského přeboru družstev staršího žactva Bílina 

8. st Velká cena Litvínova Litvínov 

 st Memoriál Zuz.Krejčové (2.kolo Adidas GP) Liberec 

11. so Krajský přebor mužů a žen – jednotlivci Bílina 

  so 10 km chůze pro 3. kolo II. ligy mužů, sk.A, B, C Praha 

12. ne 20 km chůze pro 3. kolo I. ligy mužů Praha-Brandýs 

14. út Hannauerův memoriál (BL) Všebořice 

 út Veřejné závody PAS Praha 

18. so 1. kolo I. ligy mužů A (Bí, MO) Praha (Sparta) 

  so 1. kolo I. ligy žen A (Bí, MO) Kladno 

  so 1. kolo II. ligy mužů a žen A (UL, Ltv, MO B, VTŽ) Bílina (poř.Ústí) 

19. ne 1. kolo KP družstev mužů  Lovosice 

  ne MČR v maratónu mužů a žen Praha 



 3 

  ne Memoriál Ludvíka Daňka Turnov 

21. út 2. kolo krajského přeboru družstev staršího žactva Bílina 

24.-26. pá-ne MS v silničním běhu a v chůzi veteránů Riccione 

25. so Krajský přebor mladšího žactva – jednotlivci Ústí n.L. 

  so MČR v chůzi na 50 km mužů a 20 km žen   Poděbrady 

26. ne Krajský přebor juniorstva a dorostu na dráze Bílina 

27. po 1. kolo krajského přeboru družstev mladšího žactva Litvínov 

 po 1. sparťanské pondělí Praha 

Do 31.   Okresní kola Poháru Českého rozhlasu   

Červen       

1. so 1. kolo extraligy mužů a žen Jablonec n. Nisou 

  so 2. kolo I. ligy mužů a žen A (Bí, MO) Bílina 

  so 2. kolo II. ligy mužů a žen A (UL, Ltv, VTŽ) Praha (Jeseniova a AC) 

2. ne 2. kolo KP družstev mužů (KP na 10 000m) Lovosice 

  st Mem. Jarušky Kršňákové ve skoku dalekém Duchcov 

8. so 2. kolo extraligy mužů a žen Praha 

  so 3. kolo II. ligy mužů a žen A (UL, Ltv, MO B, VTŽ) Karlovy Vary 

  so 3. kolo KP dr. mužů  (poř.Most - KP na 3000m př.)  Bílina 

9. ne 3. kolo I. ligy mužů a žen A (Bí, MO) Praha (Sp.Pr.4 a Slávia) 

10. po 2. kolo krajského přeboru družstev ml. žactva Děčín 

12. st Mítink EAA - Zlatá tretra Ostrava 

  st Krajské kolo Poháru Českého rozhlasu Ústí n.L. 

14. pá Veřejné závody PAS Praha 

15. so 2. kolo KP družstev juniorstva a dorostu Bílina 

  so MČR v chůzi na 20 km mužů Domažlice 

  so 20 km chůze pro 4. kolo I. a II.ligy mužů Domažlice 

  so MU ČR-CRO-HUN-SLO juniorstva do 19 let Slovinsko – Celje 

17. po Mítink EAA – Memoriál Josefa Odložila Praha 

 po Finále Kinderiády Praha 

18. út 3. kolo krajského přeboru družstev staršího žactva Ústí n.L. 

19. st Pražská tyčka 2002 Praha 

20 čt Veřejné závody PAS Praha 

22.-23. so,ne MČR juniorstva a dorostu na dráze (3.kolo Adidas GP) Plzeň 

22. so Mezinárodní MČR spastiků Bílina 

23. ne Krajský přebor staršího žactva – jednotlivci Bílina 

24. po 3. kolo krajského přeboru družstev mladšího žactva Chomutov 

26. st 1. plzeňská tartanová středa Plzeň 

28. pá Veřejné závody PAS Praha 

29.-30.  so,ne MČR žáků a žákyň na dráze Třinec 

Červenec       

1. po 2. sparťanské pondělí Praha 

3. st 2. plzeňská středa Plzeň 

5. pá Pražské memoriály Praha 

5.-6. pá,so MČR jun., dor., žáků a žákyň ve vícebojích Praha 



 4 

7. ne ME v běhu do vrchu Madeira 

9. út MU ČR-HUN-SVK juniorů  a juniorek do 17 let Szombathely 

  út Praga Academica 2002 Praha 

13. so 3. kolo extraligy mužů a žen Praha 

15. po 3. sparťanské pondělí Praha 

16.-21.  út-ne Mistrovství světa juniorů Kingston 

20. so Perštejn-Klínovec (BL) Perštějn 

19.-21.  pá-ne MČR mužů a žen na dráze a ve vícebojích Ostrava 

27. so Letní závody Česká Lípa 

Srpen       

6. út 1. Bílinský Polytan Bílina 

6.-11.  út-ne Mistrovství Evropy Mnichov 

9. pá Letní závody Česká Lípa 

10. so MČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek J. Lázně-Č. hora 

13. út 2. Bílinský Polytan Bílina 

15. čt Kladenský atletický čtvrtek Kladno 

15.-25.  čt-po Mistrovství Evropy veteránů Postupim 

17. so Velká cena ČEZ Louny 

20. út 3. Bílinský Polytan Bílina 

21. st 4. plzeňská středa Plzeň 

24. so Mladá Evropa 2002 Jablonec n. Nisou 

  so Bílinská půlka Bílina 

25. ne Letní závody Česká Lípa 

27. út 4. Bílinský Polytan Bílina 

28. st 5. plzeňská středa Plzeň 

29. čt Kladenský atletický čtvrtek Kladno 

31.8.-1.9. so,ne MČR mužů a žen do 22 let na dráze Praha 

  so,ne KP víceboje dosp., jun., dorost, st.žactvo Bílina 

Září       

1. ne 50km chůze pro 5.kolo I.ligy mužů Přerov 

7. so 4. kolo I. ligy mužů A (Bí, MO) Domažlice (Dom. a 

Plzeň) 

  so 4. kolo II. ligy mužů A (UL, Ltv, VTŽ) Praha (Vinohrady) 

  so 4. kolo II. ligy mužů a žen A (UL, Ltv, MO B) Praha (Kotlářka) 

  so Běh kolem jezera Chmelař (BL) Úštěk 

  so Říp-Roudnice (BL) Říp 

8. ne MČR družstev mužů, sk. o 1.-6. místo vč.chůze Praha (Dukla) 

  ne 4. kolo KP družstev mužů  Bílina 

  ne Krajský přebor ve vícebojích mladšího žactva Litvínov 

 ne Běh na LAHTI Děčín 

10. út 4. kolo krajského přeboru družstev staršího žactva Ústí n.L. 

 út Velká cena Plzně Plzeň 

11. st Kladno 2002 Kladno 

12. čt Podzimní běh Bažantnicí (BL) Duchcov 



 5 

14. so MU ČR-Polsko mužů a žen do 22 let Liberec 

  so 3. kolo KP družstev juniorstva a dorostu Bílina 

  so Mezinár. sedmiutkání družstev staršího žactva Louny 

15. ne MU ČR-Slovensko žáků a žákyň Hodonín 

16. po 4. kolo krajského přeboru družstev mladšího žactva Litvínov 

18. st 6. plzeňská středa Plzeň 

19. čt Veřejné závody PAS Praha 

21. so MČR družstev mužů, skupina o 7. – 14. místo určí Kubica do 9.9. 

  so 5. kolo II. ligy mužů a žen A (UL, Ltv, MO B, VTŽ) Bílina (poř. Litvínov) 

  so Kvalifikace o postup do II. ligy mužů v Čechách Hr.Král. či Pardubice 

21.-22 so,ne Mistrovství světa v běhu do vrchu veteránů Kitzbühel 

22. ne 5. kolo I. ligy mužů a žen A (Bí, MO) Bílina (poř. Most) 

  ne Mattoni Grand Prix Praha 

26. čt Veřejné závody PAS Praha 

Do 27.  Okresní kola CORNY středoškolského poháru  

28. so Podzimní atletika Spastic Handicap Bílina 

  so Semifinále MČR družstev jun. A (JČ, PL, KV, UL) Praha 

  so Semif.MČR družstev dor. A (PL+KV, Praha, JČ, UL) PL+KV 

  so Semifinále MČR družstev st.ž. C (HK, UL, LB) Královéhradecký kraj 

 so Běh Velké skály Děčín 

29. ne MČR v silničním běhu mužů, žen, jun. a dorostu Běchovice – Praha 

  ne Národní závody Ústí n.L. 

Říjen       

4. pá Veřejné závody PAS Praha 

 pá Tradiční hodinovka na dráze Děčín 

5. so MČR družstev juniorů a juniorek Praha 

  so MČR družstev dorostenců a dorostenek Jablonec n. Nisou 

  so MČR družstev starších žáků a starších žákyň  Opava 

  so Telnický lesní běh Telnice-Adolfov (BL) Telnice 

 so Vrhačské závody Česká Lípa 

5.-13. so-po Světové hry veteránů Melbourne 

9. st Krajské finále CORNY Středoškolského poháru Bílina 

 st 7. plzeňská středa Plzeň 

10. čt Veřejné závody PAS Praha 

12. so Setkání vítězů Poháru Českého rozhlasu   

12.-13.  so,ne Otrokovické podzimní víceboje Otrokovice 

13. ne Duchcovský viadukt (BL) Duchcov 

26. so MČR v přespolním běhu mužů, žen, jun. Most 

 so Běh do vrchu Děčín 

Listopad       

3. ne Běh kolem Doubravky (BL) Teplice 

Prosinec       

8. ne ME v přespolním běhu Medulin 

26 čt Běh na Sněžník Děčín 



 6 

 

B. Soutěžní řád družstev pro rok 2002 

Společná ustanovení 

1. Soutěže družstev Ústeckého kraje se řídí soutěžním řádem Českého atletického svazu, platnými 

pravidly atletiky a tímto soutěžním řádem. Změny, doplňky a výklad jednotlivých ustanovení 

vydává STK Ústeckého krajského atletického svazu (dále jen STK) buď přímo nebo 

prostřednictvím řídících pracovníků jednotlivých soutěží.  

2. STK řídí soutěže prostřednictvím řídících pracovníků, kteří řídí osobně jednotlivá kola, vydávají 

organizační pokyny a oficiální tabulky ve zpravodajích soutěží, rozhodují o všech technických 

záležitostech své soutěže. Pokud se řídící pracovník nemůže kola zúčastnit a nezajistí-li sám 

zástupce, přejímá povinnost řízení kola pořádající oddíl nebo klub (dále jen oddíl). 

3. Každé družstvo musí před zahájením I. kola předložit řídícímu pracovníkovi soupisku, která se 

doplňuje. Všichni startující kategorií dospělých, juniorů a dorostu musí být od I. kola řádně 

registrováni. Přihlášky k jednotlivým disciplínám se v každém kole provádějí na kartičkách 

(přihláška k atletické soutěži) s uvedením nejlepšího výkonu 2002 a dále předložením „Přehledu 

startujících". Všechny kartičky je nutno dodat řídícímu pracovníkovi nejpozději 30 minut před 

zahájením první disciplíny. Pokud má oddíl v soutěži více jak jedno družstvo, nemohou být 

v průběhu soutěží závodníci nebo závodnice (dále jen závodník) převedeni. 

4. V přihlášce družstva ke kolu může být uvedeno maximálně 6 závodníků, kteří nejsou v 

soutěžícím oddílu registrováni, počítaje v to i cizince registrované v soutěžícím oddílu; nežijí-li 

tito cizinci na území ČR minimálně 3 roky, mohou být v přihlášce družstva ke kolu uvedeni 

nejvýše 2. 

5. Maximální počet startujících za družstvo v jednom kole: muži, junioři a dorostenci 24, ostatní 

kategorie 22 závodníků. Minimální počet startujících za družstvo jsou tři závodníci. 

6. Závodník musí mít platnou lékařskou prohlídku - zodpovídá mateřský oddíl. 

7. Doporučuje se, aby závodníci jednoho družstva startovali v jednotném dresu. 

8. Muži a ženy mohou v jednom utkání startovat nejvýše v pěti disciplínách, junioři  a juniorky 

nejvýše ve čtyřech disciplínách, dorostenci , dorostenky a žactvo maximálně ve třech 

disciplínách. Závodník v kategorii mládeže může startovat za jedno družstvo mládežnické 

kategorie a za jedno družstvo dospělých. Start ve dvou družstvech mládeže v jednom stupni 

soutěže není povolen. Mladší žactvo může startovat pouze v jedné žákovské kategorii. 

Závodníci v kategorii dorostu a žactva mohou v jednom kole startovat pouze v jednom běhu na 

800 m a delším a nepřípustná je kombinace tří závodů na tratích 300 m a delších.  

9. Za umístění v jednotlivých disciplínách všech kategorií se udělují pomocné body podle umístění 

na 1.– 10.  místě (11-9-8-7-6-5-4-3-2-1). a to i v případě, že startuje méně jak 10 závodníků. Při 

účasti pěti a méně družstev v soutěži dospělých, juniorů a dorostu se udělují pomocné body na 

1.–6. místě (7-5-4-3-2-1). U žactva se boduje vždy 1.–10. místo. Podle počtu dosažených 

pomocných bodů se udělují hlavní body podle skutečného počtu zařazených družstev  (např. při 

8 družstvech 8-7-6-5-4-3-2-1), stejně tak v kolech, nastoupí-li menší počet družstev než bylo 

přihlášeno. Pokud v kole získávají dvě nebo více družstev stejný počet pomocných bodů, je pro 

udělení hlavních bodů rozhodující větší počet prvních, příp. druhých či dalších míst. Družstvo, 

které nezískalo v některém kole žádný pomocný bod, nemůže získat ani žádný hlavní bod. 

10. Při podávání protestů se postupuje podle pravidel atletiky. 

11. Pořadatel má za povinnost rozmnožit výsledky a pokud nejsou vedoucím družstev předány 

přímo v den konání, rozeslat do tří dnů po utkání zúčastněným družstvům, řídícímu 

pracovníkovi a dále dle rozdělovníku uvedeném v celostátní brožuře. 

12. Pořádající oddíl je povinen zajistit uskutečnění všech disciplín. V mimořádných případech lze 

z technických důvodů některé disciplíny vypustit za předpokladu souhlasu řídícího pracovníka a 

včasného sdělení všem družstvům, zařazeným do soutěže. Rovněž tak je v kompetenci řídícího 

pracovníka provést změny ve střídajících se disciplínách. 

13. Postupy družstev a sestupy družstev se řídí pokyny z celostátní brožury 



 7 

14. Pořadatelé jednotlivých kol všech stupňů mají povinnost zaslat nejpozději 14 dní před konáním 

všem přihlášeným družstvům a řídícímu pracovníkovi písemné informace o místě konání, době 

zahájení, případné úpravy časového pořadu a další sdělení. Doporučuje se předat písemné 

informace vždy na předchozím kole. V soutěžích mužů , žen, juniorů a dorostu se doporučuje 

doba zahájení v 10 hodin. Povinností pořadatele je dále určit hlavního rozhodčího a zajistit 

potřebný počet rozhodčích. Povinností zúčastněných oddílů je přivézt na soutěže alespoň 2 

rozhodčí, pořadatel má však právo uvést v propozicích, že je nepotřebuje. Dále pořadatel uvede 

v propozicích do které hodiny se musí rozhodčí dostavit, po tomto limitu už nemusí další 

rozhodčí zařadit. 

15. Základní výšky: 

 M JŘI DCI HST HML JKY DKY DST DML 

Výška 155 150 145 130 120 130 130 120 110 

Tyč 250 240 220 170 - 190 180 - - 

16. Vzorové časové pořady: pořadatel má právo po dohodě s řídícím   pracovníkem provést úpravy. 

17. V případě neuskutečnění některého z kol všech kategorií je v  kompetenci řídícího pracovníka 

stanovit náhradní termín na jiný den tak, aby nebyl narušen postup družstev do semifinále, M-

ČR či kvalifikace o postup do vyšší soutěže.     

 

 

Rozsah soutěží 2002 

 

Kolo: Muži Juniorstvo, dorost 

Kolo: 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 

100 m x x x x x x x 

200 m x x x x x x x 

400 m x x x x x x x 

800 m x x x x x x x 

1 500 m x - x - x - x 

3 000 m - - - x - x - 

10 000m - x - - - - - 

3000m př. - - x - - - - 

110 m/100m př. x x x x x x x 

400 m př. x x x x x x x 

Výška x x x x x x x 

Dálka x x x x x x x 

Trojskok x x x x x x x 

Tyč x x x x x x x 

Koule x x x x x x x 

Disk x x x x x x x 

Oštěp x x x x x x x 

Kladivo x x x x x x x 

4x100 m x - - - x - x 

4x400 m - x - - - x - 

4-3-2-100 m - - x - - - - 

8-4-2-100 m - - - x - - - 

 

 

 Starší žactvo Mladší žactvo 

Kolo: 1. a 3. 2. a 4. 1. a 3. 2. a 4. 



 8 

60 m x x x x 

150 m x x x x 

300 m x x x x 

800 m x x x x 

1 500 m x x x x 

60/100 m př. x x x x 

200m př. x x - - 

Výška x x x x 

Dálka x x x x 

Tyč x x - - 

Koule x x x x 

Disk x x - - 

Oštěp x x - - 

Kladivo x x - - 

Míček - - x x 

4x60 m x x x x 

3x300 m x x - - 

 

Vzorové časové pořady 

 

Krajský přebor družstev mužů  

 

komise technické disc. I. II. III. 

10.00 400 m př.  F Koule Dálka Oštěp 

10.15 100 m  R    

10.35 800 m  F    

10.45   Výška   

10.55 110 m př.  F   Disk 

11.15 100 m  F    

11.30 400 m  F  Trojskok  

11.50 1500m/3000m/10 000m/3000m př.  F Tyč  Kladivo 

12.20 200 m  F    

13.00 štafeta  F    

 

 

 

 

 

 

Krajský přebor družstev juniorstva a dorostu  
 

komis

ee: 
I. II. III. IV. V. VI. 



 9 

10.00 100m JŘI R Koule DKY  Tyč D Oštěp DCI Disk JŘI 

10.10 100m DCI R  Dálka JŘI    

10.20 100m JKY R      

10.30 100m DKY R Koule JKY     

10.40 400m př.JŘI     Disk DCI 

10.45 400m př.DCI  Dálka DCI  Oštěp JŘI  

10.50 400m př. JKY      

10..55 400m př. DKY      

11.00 100m JŘI F Výška H  Tyč H   

11.05 100m DCI F      

11.10 100m JKY F      

11.15 100m DKY F    Oštěp JKY  

11.20  800m JŘI      Kladivo JŘI 

11.25 800m DCI      

11.30 800m JKY   Dálka JKY    

11.35 800m DKY      

11.40 110m př.JŘI      

11.45 110m př.DCI    Oštěp DKY  

11.50 100m př.JKY     Kladivo DCI 

11.55 100m př.DKY      

12.05 200m JŘI F  Dálka DKY    

12.10 200m DCI F      

12.20 200m JKY F      

12.25 200m DKY F      

12.35 1500/3000m JŘI  Výška D   Disk JKY Kladivo 

DKY 12.40 1500/3000m DCI  Trojskok H    

12.45 1500/3000m 

JKY  
  Koule JŘI   

12.50 1500/3000m 

DKY 
     

13.00 400m JŘI F      

13.05 400m DCI F      

13.15 400m JKY F   Koule DCI Disk DKY Kladivo 

JKY 13.20 400m DKY F  Trojskok D    

13.40 4x100m JŘI       

13.50 4x100m DCI      

14.00 4x100m JKY       

14.10 4x100m DKY      

V 1.kole dne 5.5.2002 v Ústí nad Labem upraví pořadatel časový pořad dlouhých hodů dle aktuální situace. 

 

 

 

 

Krajský přebor družstev staršího žactva 

 

1. a 3. kolo 



 10 

komise technické disc. I. II. III. IV. 

15.30 4x60m H     

15.40 4x60m D     

16.00 100m př. H F dálka H výška D oštěp D disk H 

16.10 100m př. D F     

16.20 60m H R     

16.30 60m D R     

16.40 800m H F Tyč D výška H oštěp H disk D 

16.50 800m D F     

17.00 60m H F      

17.05 60m D F      

17.15 200m př. H F     

17.20 200m př. D F Tyč H dálka D koule D kladivo H 

17.30 150m H F     

17.40 150m D F     

17.50 300m H F   koule H kladivo D 

18.00 300m D F     

18.10 1500m H F     

18.20 1500m D F     

 

2. a 4. kolo 

komise technické disc. I. II. III. IV. 

15.30 100m př. H F dálka H výška D oštěp D disk H 

15.40 100m př. D F     

15.50 60m H R     

16.00 60m D R     

16.10 800m H F Tyč D výška H oštěp H disk D 

16.20 800m D F     

16.30 60m H F     

16.35 60m D F     

16,45 200m př. H F     

16.50 200m př. D F Tyč H dálka D koule D kladivo H 

17.00 150m H F     

17.10 150m D F     

17.20 300m H F   koule H kladivo D 

17.30 300m D F     

17.40 1500m H F     

17.50 1500m D F     

18.00 3x300m H     

18.10 3x300m D     

Krajský přebor družstev mladšího žactva 

 

 I. II. III. IV. V. 



 11 

15.30 4x60m H     

15.40 4x60m D     

16.00 800m H F dálka H výška D koule   H míček  D  

16.05 800m D F     

16.15 60m H R     

16.30 60m D R     

16.50 60m př. H F     

17.00 60m př. D F     

17.10 60m H F  dálka    D výška   H koule    D míček   H 

17.20 60m D F      

17.30 1500m H F     

17.40 1500m D F     

17.50 150m H F     

18.00 150m D F     

18.15 300m H F     

18.25 300m D F     

 

Přihlášená družstva, termíny společných kol a řídící pracovníci  
 

KP družstev mužů KP družstev žen Termíny jednotlivých kol: 

AK Bílina B   1. - 19.5. Lovosice 

AK MUS Most B  2. - 2.6. Lovosice 

Lovosice  3. – 8.6. Bílina (poř.Most) 

AFK Chomutov  4. - 8.9. Bílina 

   

Řídící pracovník: Zdeněk Brůžek  

 

KP junioři KP juniorky KP dorostenci KP dorostenky 

AK Bílina AK Bílina AK Bílina AK Bílina 

AFK Chomutov AK MUS Most VTŽ Chomutov AK MUS Most 

AC Ústí N.L. n.L. AC Spartak Ústí n.L. ASK Děčín Chemopetrol Litvínov 

AK Chem. Litvínov  AK MUS Most AC Spartak Ústí n.L. 

AK MUS Most  Slovan Duchcov  

  AC Spartak Ústí n.L.  

Term. jednotlivých kol: 1.kolo - 5.5.Ústí n L. 2.kolo - 15.6. Bílina 3.kolo - 14.9. Bílina 

Řídící pracovník: Václav Vlk  

 

KP starší žáci  KP starší žákyně KP mladší žáci  KP mladší žákyně 

AK Bílina AK Bílina AK Bílina AK Bílina 

AC Děčín AC Děčín Slovan Duchcov Slovan Duchcov 

Chemopetrol Litvínov AK MUS Most AC Spartak Ústí n.L. AC Děčín 

VTŽ Chomutov VTŽ Chomutov AFK Chomutov AC Spartak Ústí n.L. 

AC Spartak Ústí n.L. AC Spartak Ústí n.L. AKA Stříbrníky AFK Chomutov 

AK MUS Most Elna Počerady Chemopetrol Litvínov AKA Stříbrníky  

Elna Počerady  AK MUS Most „A“ Chemopetrol Litvínov 

  AK MUS Most „B“ AK MUS Most  

   AK MUS Most „B“ 



 12 

1. - 7.5. Bílina   1. - 27.5. Litvínov 

2. - 21.5. Bílina   2. - 10.6. Děčín 

3. - 18.6. Ústí n L.   3. – 24.6. Chomutov 

4. - 10.9. Ústí n L.   4. - 16.9. Litvínov 

Řídící pracovník: Mojmír Klíma Řídící pracovník: hoši - ???, dívky - Černý 

 

 
C. Krajské přebory jednotlivců 

Společná ustanovení 

1. Věkové kategorie:    

Muži a ženy nar.  1982 a dříve Starší žáci a žákyně 1987-1988 

Junioři a juniorky 1983 –1984 Mladší žáci a žákyně 1989 a mladší 

Dorostenci a dorostenky 1985-1986   

2. Přihlášky:  Dle jednotlivých rozpisů krajských přeborů. 

3. Podmínka účasti:  Na výzvu ředitele závodu nebo technického delegáta musí závodník prokázat 

svoji totožnost (občanský či jiný průkaz). Výjimka je povolena u kategorie žactva. Závodník 

musí mít platnou lékařskou prohlídku. Za dodržení tohoto ustanovení odpovídá mateřský oddíl 

či klub. 

4. Omezení startu: Na oblastních přeborech mohou startovat závodníci jen v disciplínách rozsahu 

závodění své kategorie. V kategorii mládeže může jeden závodník startovat ve třech disciplínách 

a štafetě nebo jenom ve třech disciplínách individuálních. V kategorii mladšího žactva 

maximálně ve dvou disciplínách a štafetě nebo ve třech individuálních. 

5. Tituly a odměny: Vítěz každé disciplíny získává titul přeborníka Ústeckého kraje, závodníci na 

prvních třech místech obdrží medaili a diplom. K udělení přebornického titulu je třeba, aby 

v disciplíně a kategorii startovali nejméně tři závodníci.   

6. Hospodářské záležitosti: Z prostředků krajského svazu budou hrazeny pořadateli náklady na 

technické uspořádání ve sjednané výši. Náklady jízdného, případně stravného závodníků jsou na 

náklady vysílajícího oddílu nebo na náklady závodníka.  

7. Startovné: Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 10,- Kč, v případě 

přeborů ve vícebojích 30, - Kč. Za změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. 

Tyto poplatky musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru.  

8. Technická ustanovení: Všechny krajské přebornické soutěže se konají v souladu s pravidly 

atletiky a rozpisy mistrovských soutěží, vydaných ČAS pro rok 2002. Pořadatel vydá před 

přeborem upřesňující oběžník. Provedení drobných úprav, zejména časového programu obdrží 

vedoucí v den konání přeboru v závodní kanceláři; musí zde být dodržen sled disciplín. 

Pořadatel má povinnost vydat úplné výsledky v den konání přeboru, mimořádně je zaslat 

zúčastněným oddílům a dle rozdělovníku uvedeném v další části této brožury  nejpozději do tří 

dnů po uskutečnění. Na dráze nebo rozběžišti s umělým povrchem jsou závodníci povinni 

používat tretry s hřebíky pro tento povrch určenými. Pokud zúčastněné oddíly dají k dispozici 

rozhodčí, pořádající oddíl je zařadí podle potřeby k jím určeným disciplínám. 

9. Časové pořady vydají pořadatelé jednotlivých přeborů v propozicích, které zašlou nejpozději 14 

dní před konáním přeboru. 

Datum a místo konání jednotlivých krajských přeborů 

 

7.4. 

1.5 

Přespolní běh všech kategorií 

Chůze na silnici 

Lovosice  

Děčín 

11.5. Muži a ženy na dráze Bílina  

25.5. Mladší žactvo na dráze Ústí n.L.  



 13 

26.5. Juniorstvo a dorost na dráze Bílina 

3.6. 10.000m mužů (2. kolo KP družstev mužů) Lovosice 

15.6. 3000m juniorstva a dorostu (2. kolo KP družstev jun. a dor.) Bílina 

16.6. 3000m překážek mužů (3. kolo KP družstev mužů) Bílina  

23.6. Starší žactvo na dráze Bílina  

31.8.-1.9. Víceboje dospělých, juniorstva, dorostu a st. žactva Bílina 

8.9. Víceboje mladšího žactva Litvínov  

 

Rozpisy jednotlivých přeborů 

 

Krajský přebor v přespolním běhu  

 

Pořadatel Z pověření VV ÚKAS pořádá Lovochemie Lovosice. 

Datum 

 

Neděle 7.dubna 2002 od 10:00 hodin. 

 Místo 

 

Stadion Lovochemie Lovosice. 

Činovníci Ředitel závodů:  

Startér:  

Hl.rozhodčí:  

Trejbal Karel 

Šanda Miroslav 

Venclíček Drahoš 

Přihlášky V závodní kanceláři na stadionu 9:00 – 9:30 hod.  nebo nejpozději ½ hod před 

startem příslušné kategorie. 
Startovné 10,- Kč za závodníka. 

Soutěže 

 

Muži  7800m, junioři 6200m, dorostenci  3700m, st.žáci 2400m, ml.žáci 1200m, 

ženy 6200m, juniorky 4700m, dorostenky 3700m, st žákyně  2400m, ml.žákyně 

1200m. 

 Povrch :Hliněný – 1/4 asfalt, není vhodné pro tretry. 

Šatny  

Časový pořad 10:00 - mladší žákyně 11:10 - dorostenky 13:00 - ženy 

 10:15 - mladší žáci 11:30 - dorostenci 13:30 - muži 

 10:30 - starší žákyně 11:50 - junioři  

 10:50 - starší žáci 12:20 - juniorky  

Informace Jan Beneš, tel. 0416 735 730, mob. 0603 226 369,  

email: honza.benes@worldonline.cz     

Karel Trejbal, tel. 0416 731 141, mob. 0606 223 755  

 

Krajský přebor v chůzi na silnici  

 

Pořadatel Z pověření VV ÚKAS pořádá ASK Děčín. 

Datum Středa 1. května 2002 od 10:00 hod.  

Místo Start a cíl je v Dolním Žlebu u přívozu, jde se 2,5 km zpět na Děčín a otáčka je 

600 m od ž.st. Čertova Voda. Tento 5 km okruh absolvuje hl. kategorie 2krát. 

Činovníci Ředitel závodu Bernard Müller 

 Hlavní rozhodčí Ing. Zdeněk Hrnčíř 

 Vrchník chůze Ing. Rudolf Černý 

Přihlášky V prostoru startu a cíle od 9:00 do 9:45 hod. 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 10,- Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky musí 

být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru. 

 Žactvo 20,- Kč 

 Všichni ostatní 40,- Kč 

Soutěže Žactvo 2 km 

 Ženy, junioři, dorost, veteráni 5 km 



 14 

 Muži 10 km 

Povrch tratě Asfaltová silnice minimálně 3 m široká, převážně rovina podél řeky. 

Šatny  

Časový pořad 10:00 hod. závod na 2 km a 5 km chůze 

 10:30 hod. závod na 10 km chůze 

 11:30 hod běh 20 km a vložené závody 

Informace Müller tel. domů 0412/535573 (večer), Hrnčíř tel. domů 0412/547707 (večer), 

zam 0412/557396. 

 

 

Krajský přebor mužů a žen na dráze 

 

Pořadatel  Z pověření VV ÚKAS pořádá AK Bílina. 

Datum              Sobota 11.května 2002 od 10 hodin. 

Místo                 Bílina, stadion Atletického klubu. 

Činovníci Ředitel  závodu:   

 

Václav Janouch 

 Hlavní rozhodčí:     Ing. Rudolf Černý 

 Technický delegát: Zdeněk Brůžek, Jiří Viták 

Přihlášky Zasílají atletické oddíly nejpozději do 3.května 2002 doporučenou poštou, 

faxem nebo nejlépe e-mailem na adresu Václav Janouch, Studentská 669, 418 

01 Bílina, fax 0417 810 808, e-mail shathl@mbox.vol.cz (rozhoduje datum 

poštovního razítka nebo datum odeslání faxu či e-mailu). Na přihlášky zaslané 

po tomto termínu nemůže být brán zřetel. 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 10,- Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky 

musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru. 

Soutěže Muži: 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 5000m, 110m přek., 400m přek., 

4x100m, výška, dálka, tyč, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo. 

 Ženy: 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 100m přek., 400m přek.,                              

4x100m, výška, dálka, trojskok, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo. 

Základní výšky Výška:  muži     160 cm 

Tyč:     muži     300 cm 

ženy        140 cm 

ženy        200 cm 

Dráha Šestiproudová, povrch dráhy i sektorů Polytan, max. délka hřebů treter 6mm..   

Poznámka Mohou startovat i závodníci juniorské a dorostenecké kategorie; starší žák či 

žákyně může startovat pokud dosahuje mimořádné výkonnosti. 

Šatny Pouze na převléknutí a osprchování, za věci ponechané v šatnách nemůže 

pořadatel nést zodpovědnost. 

Záv. kancelář Bude otevřena v budově na stadionu od 9:00hod. 

Časový pořad 10:30   Tyč M Dálka M Výška Ž Koule M Oštěp Ž 

 11:00 100 m M R      

 11:10 100 m Ž R      

 11:20 800 m M F      

 11:30 800 m Ž F      

 11:45 110 m př. M F  Dálka Ž  Koule Ž Oštěp M 

 12:00 100 m př. Ž F      

 12:15 100 m M F   Výška M   

 12:25 100 m Ž F      

 12:35 400 m M F Tyč Ž     

 12:50 400 m Ž F      

 13:05 5000 m M F  Trojskok M  Kladivo M Disk Ž 

mailto:shathl@mbox.vol.cz


 15 

 13:25 3000 m Ž F      

 13:50 400 m př. M F      

 14:10 400 m př. M F    Kladivo Ž Disk M 

 14:25 200 m M F  Trojskok Ž    

 14:40 200 m Ž F      

 14:55 1500 m M F      

 15:05 1500 m Ž F      

 15:20 4x100 m  M F      

 15:35 4x100 m Ž F      

 15:50 společné vyhlášení vítězů   

 Časový pořad může být vzhledem k počtu  přihlášených závodníků upraven. 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

Krajský přebor mladšího žactva na dráze 

 

Pořadatel  Z pověření VV ÚKAS pořádá AC Spartak Ústí nad Labem. 

Datum              sobota  25. května 2002  od  10:00 hodin. 

Místo                 Městský  stadion  v Ústí nad Labem. 

Činovníci Ředitel závodu: Čechura Miloslav 

 Hlavní rozhodčí: Hotový Stanislav 

 Technický delegát: Kubec Karel 

Přihlášky zasílají oddíly na kartičkách a s přehledem startujících do   20.5.2002 na 

adresu :  Stanislav Hotový, Růžový Palouček 6, 400 01  Ústí  nad  Labem. 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 10,- Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky 

musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru. 

Soutěže 60m, 150m, 800m, 1500m, 60m př., 2km chůze, 4x60m, výška, dálka, koule, 

míček. 

Základní výšky žáci    125 cm žákyně    115 cm 

Dráha Šestiproudová škvárová, sektory JAPEX - hřeby max. 9mm. 

Šatny Pouze na převléknutí a osprchování, za věci ponechané v šatnách nemůže 

pořadatel nést zodpovědnost. 

Záv. kancelář V šatnách ve spodní části  stadionu od 8,30 hodin, ukončení prezentace v 9:15 

hodin. 

Poznámka Vzdálenost dálkařského prkna je 340cm !!! 

Časový pořad 10:00 4x60m     H F    

 10:20 4x60m     D F    

 10:40 800m H F   míček D 

 10:55 800m D F výška D dálka H koule H 

 11:10 60m H R    

 11:30 60m D R    

 11:50 1500m      H F    

 12:00 1500m D F výška H dálka D koule D 

 12:10 60m př.    H F   míček H 

 12:25 60m př.    D F    

 12:40 60m H F    

 12:50 60m D F       

 13:00 2 km chůze H+D    

 13:15 150m H F    



 16 

 13:35 150m D F    

 13:50 společné vyhlášení vítězů   

 Časový pořad může být vzhledem k počtu  skutečně přihlášených závodníků 

upraven. 

Informace  

 

 

Krajský přebor juniorstva a dorostu na dráze 

 

Pořadatel  Z pověření VV KAS pořádá AK Bílina. 

Datum              Neděle 26.května 2002 od 10 hodin. 

Místo                 Bílina, stadion Atletického klubu. 

Činovníci Ředitel závodu:   Ing. Čestmír Duda 

 Hlav.rozhodčí:     Ing. Rudolf Černý 

 Tech.delegát:       Václav Vlk 

Přihlášky Zasílají atletické oddíly nejpozději do 17.května 2002 doporučenou poštou, 

faxem nebo nejlépe e-mailem na adresu Václav Janouch, Studentská 669, 418 

01 Bílina, fax 0417 810 808, e-mail shathl@mbox.vol.cz (rozhoduje datum 

poštovního razítka nebo datum odeslání faxu či e-mailu). Na přihlášky zaslané 

po tomto termínu nemůže být brán zřetel. 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 10,- Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky 

musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru. 

Soutěže Junioři a dorostenci : 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 110m přek., 400m 

přek.,  4x100m ,výška, dálka, tyč, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo. 

 Juniorky a dorostenky : 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 100m přek., 400m 

přek.  4x100m, výška, dálka, trojskok, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo. 

Základní výšky Výška: junioři        155 cm 

dorostenci  150 cm 

juniorky        140 cm 

dorostenky   135 cm 

 Tyč: junioři        270 cm 

dorostenci  260 cm 

juniorky        200 cm 

dorostenky   180 cm 

Dráha Šestiproudová, povrch dráhy i sektorů Polytan, max. délka hřebů treter 6mm.   

Poznámka Dorostenci a dorostenky mohou startovat pouze ve své věkové kategorii, ve 

štafetě může dorost startovat v kategorii juniorů, není však povolen současný 

start ve štafetě juniorů a dorostu. Start žactva není povolen ani v individuálních 

disciplínách ani ve štafetách 

Šatny Pouze na převléknutí a osprchování, za věci ponechané v šatnách nemůže 

pořadatel nést zodpovědnost. 

Záv. kancelář Bude otevřena v budově na stadionu od 9:00hod. 

Časový pořad 10:00 100m JŘI R Koule 

DKY 
Tyč D Oštěp DCI Disk JŘI 

 10:10 100m DCI R Dálka JŘI    

 10:20 100m JKY R     

 10:30 100m DKY R Koule JKY    

 10:40 400m př.JŘI F    Disk DCI 

 10:45 400m př.DCI F Dálka DCI  Oštěp JŘI  

 10:50 400m př. JKY F     

 10:55 400m př. DKY F     

 11:00 100m JŘI F Výška H Tyč H   

 11:05 100m DCI F     

 11:10 100m JKY F     

 11:15 100m DKY F   Oštěp JKY  

mailto:shathl@mbox.vol.cz


 17 

 11:20  800m JŘI F    Kladivo JŘI 

 11:25 800m DCI F     

 11:30 800m JKY F Dálka JKY    

 11:35 800m DKY F     

 11:40 110m př.JŘI F     

 11:45 110m př.DCI F   Oštěp 

DKY 
 

 11:50 100m př.JKY F    Kladivo DCI 

 11:55 100m př.DKY F     

 12:05 200m JŘI F Dálka 

DKY 
   

 12:10 200m DCI F     

 12:20 200m JKY F     

 12:25 200m DKY F     

 12:35 1500m JŘI F Výška D  Disk JKY Kladivo 

DKY  12:40 1500m DCI F Trojskok H    

 

 

12:45 1500m JKY F  Koule JŘI   

 

 

12:50 1500m DKY F     

 13:00 400m JŘI F     

 13:05 400m DCI F     

 13:15 400m JKY F  Koule DCI Disk DKY Kladivo JKY 

 13:20 400m DKY F Trojskok D    

 13:40 4x100m JŘI F     

 13:50 4x100m DCI F     

 14:00 4x100m JKY F     

 14:10 4x100m DKY F     

 14:30 společné vyhlášení vítězů   

 Časový pořad může být vzhledem k počtu  přihlášených závodníků upraven. 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

Krajský přebor staršího žactva na dráze 

 

Pořadatel  Z pověření VV KAS pořádá AK Bílina. 

Datum              Neděle 23.června 2002 od 10 hodin 

Místo                 Bílina, stadion Atletického klubu. 

Činovníci Ředitel závodu:   JUDr. Jaromír Říha 

 Hlavní rozhodčí:     Ing. Rudolf Černý 

 Technický delegát:       Mojmír Klíma 

Přihlášky Zasílají atletické oddíly nejpozději do 14.června 2002 doporučenou poštou, 

faxem nebo nejlépe e-mailem na adresu Václav Janouch, Studentská 669, 418 

01 Bílina, fax 0417 810 808, e-mail shathl@mbox.vol.cz (rozhoduje datum 

poštovního razítka nebo datum odeslání faxu či e-mailu). Na přihlášky zaslané 

po tomto termínu nemůže být brán zřetel. 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 10,- Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky 

musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru. 

Soutěže Starší žáci: 60m, 150m, 300m, 800m, 1500m, 100m přek., 200m přek., 1500m 

přek., 3000m chůze, 4x60m, 3x300m, výška, dálka, tyč, koule, disk, oštěp, 

kladivo. 

 Starší žákyně: 60m, 150m, 300m, 800m, 1500m, 100m přek., 200m přek., 

3000m chůze, 4x60m , 3x300m, výška, dálka, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo. 

mailto:shathl@mbox.vol.cz


 18 

Základní výšky Výška: žáci        135 cm žákyně       125 cm 

 Tyč: žáci        180 cm žákyně       180 cm 

Dráha Šestiproudová, povrch dráhy i sektorů Polytan, max. délka hřebů treter 6mm.   

Poznámka Startují pouze starší žáci a žákyně roč. 1986 a 1987. 

Šatny Pouze na převléknutí a osprchování, za věci ponechané v šatnách nemůže 

pořadatel nést zodpovědnost. 

Záv. kancelář Bude otevřena v budově na stadionu od 8:30 hod. 

Časový pořad 10:00 4x60m H     

 10:10 4x60m D     

 10:30 100m př. H F Dálka H Výška D Oštěp D Disk H 

 10:40 100m př. D F     

 10:50 60m H R     

 11:05 60m D R     

 11:20 800m H F   Oštěp H Disk D 

 11:30 800m D F     

 11:40 60m H F  Tyč D    

 11:50 60m D F   Výška H   

 12:00 1500m H F   Koule D Kladivo H 

 12:10

: 

1500m D F     

 12:20 200m př. H F     

 12:30 200m př. D F     

 12:45 150m H F Tyč H  Koule H Kladivo D 

 13:00 150m D F  Dálka D   

 13:15 1500m př. H F     

 13:30 300m H F     

 13:45 300m D F    Kladivo DCI 

 14:00 3000m chůze 

H+D 

    

 14:30 3x300m H     

 14:45 3x300m D     

 15:00 společné vyhlášení vítězů   

 Časový pořad může být vzhledem k počtu  přihlášených závodníků upraven. 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

 

 

 

Krajský přebor ve vícebojích dospělých, juniorstva, dorostu a staršího žactva 

 

Pořadatel  Z pověření VV KAS pořádá AK Bílina. 

Datum              Sobota 31.srpna od 10.00 hodin, neděle 1.září 2001 od 10 hodin. 

Místo                 Bílina, stadion Atletického klubu. 

Činovníci Ředitel závodu:   Marcel Babilonský 

 Hlavní rozhodčí:     Ing. Čestmír Duda 

 Technický delegát:       Vítěslav Demuth 

Přihlášky Zasílají atletické oddíly nejpozději do 16.srpna 2002 doporučenou poštou, 

faxem nebo nejlépe e-mailem na adresu Václav Janouch, Studentská 669, 418 

01 Bílina, fax 0417 810 808, e-mail shathl@mbox.vol.cz (rozhoduje datum 

poštovního razítka nebo datum odeslání faxu či e-mailu). Na přihlášky zaslané 

po tomto termínu nemůže být brán zřetel. 

mailto:shathl@mbox.vol.cz


 19 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 30, - Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky 

musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru 

Soutěže Muži, junioři, dorostenci:   desetiboj 

 Ženy, juniorky, dorostenky, starší žákyně:  sedmiboj 

 Starší žáci:  devítiboj 

Dráha Šestiproudová, povrch dráhy i sektorů Polytan, max. délka hřebů treter 6mm.   

Poznámka Požadavky na noclehy je třeba zaslat na adresu: 

Ing.Čestmír Duda, Čapkova 856, 418 01 Bílina do 20. srpna 2001 

Šatny Pouze na převléknutí a osprchování, za věci ponechané v šatnách nemůže 

pořadatel nést zodpovědnost. 

Záv. kancelář Na stadionu v sobotu od 8:30 hodin, v neděli od 9:00 hodin 

Časový pořad Bude k dispozici v den závodů, pořadatel jej sestaví podle počtu přihlášených. 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

Krajský přebor ve vícebojích mladšího žactva 

 

Pořadatel  Z pověření VV ÚKAS pořádá AK Chemopetrol Litvínov. 

Datum              Neděle 8. září 2002 od 10:30 hodin. 

Místo                 Litvínov, letní stadion. 

Činovníci Ředitel závodu:   Jaroslav Neubert 

 Hlavní rozhodčí:     Pavel Břicháč 

 Technický delegát:       Petr Flanderka 

Přihlášky Přihlášky se podávají až na místě. 

Startovné Za každého přihlášeného závodníka zaplatí závodník nebo oddíl 30, - Kč. Za 

změnu v přihlášce nebo neuskutečněný start dalších 10,- Kč. Tyto poplatky 

musí být uhrazeny v závodní kanceláři před zahájením přeboru. 

Soutěže Mladší žáci a mladší žákyně:   pětiboj (60 m př., míček, 60 m, dálka, 800 m). 

Dráha Dráha je škvárová, na rovince šestiproudová, na oválu čtyřproudová, povrch 

sektorů Japex, max. délka hřebů treter 6mm.   

Poznámka Startují závodníci pouze ročníků 1989, 1990, výjimečně 1991. 

Šatny V omezené míře jen na převlečení, za věci uložené v šatnách pořadatel neručí. 

Záv. kancelář V budově nad od 9:30 hodin do 10:30 hodin.  

Časový pořad Bude k dispozici v den závodů, pořadatel jej sestaví podle počtu přihlášených. 

Informace Petr Flanderka, mobil 0606 658 803. 

 

D. Veřejné závody na dráze  
 

ZAHAJOVACÍ ZÁVODY 

 

Datum Sobota 27.dubna 2002, začátek závodů je v 10.30 

Místo Bílina, stadión AK na Kyselce 

Soutěže Muži - 60m, 300m, 1000m, 3000m, výška, dálka, koule, disk 

 Ženy - 60m, 300m, 1000m, 3000m, výška, dálka, koule, disk 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

****** 

 

MÁJOVÉ   ZÁVODY  

 



 20 

Datum Středa  1. května 2002. 

Místo Městský  stadion  v Ústí nad Labem. 

Soutěže Elévové (91 a mladší) 60m, 800m 

 Elévky (91 a mladší) 60, 800 

 Mladší žáci (89-90) 60, 800, skok daleký 

 Mladší žákyně (89-90)  60, 800, skok daleký 

 Starší  žáci (87-88) 60, 1500, skok vysoký 

 Starší  žákyně (87-88)  60, 1500, skok vysoký 

 Dorostenci (85-86) 100, 800, vrh koulí 

 Dorostenky (85-86) 100, 800, skok daleký 

 Junioři (83-84)  100, 800, vrh koulí 

 Juniorky (83-84) 100, 800 

 Muži (82 a starší) 100, 800, vrh  koulí, skok vysoký, 4x100 

 Ženy (82 a starší) 100, 800, trojskok, 4x100 

Informace AC Spartak Ústí n.L., tel. 047 274 3057. 

 

 

****** 

 

Velká cena Litvínova 

 

Datum Středa 8.5.2002 od 10 hodin 

Místo Stadion SSK Chemopetrol Litvínov 

Soutěže Muži - 100, 400, 1500 (VC), výška, koule, disk, dálka (Memoriál Zd. Pastora), 

4 x   100 m 

 Ženy - 100, 400, 800(MC), výška, oštěp, 4 x 100 m 

Informace Kamil Burda , Tylova 2080, 436 01 Litvínov, mobil: 0606/638043 

 

****** 

1. BÍLINSKÝ POLYTAN 

 

Datum Úterý 6.srpna 2002, začátek závodů je v 16.30 

Místo Bílina, stadión AK na Kyselce 

Soutěže Muži - 60m, 300m, 600m, 2000m, výška, dálka, koule, disk 

 Ženy - 60m, 300m, 600m, 2000m, výška, dálka, koule, disk 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

2. BÍLINSKÝ POLYTAN 

 

Datum Úterý 13.srpna 2002, začátek závodů je v 16.30 

Místo Bílina, stadión AK na Kyselce 

Soutěže Muži - 60m, 100m, 200m, 800m, 5000m, 110m př., 3000m př., výška, trojskok, 

koule, oštěp 

 Ženy - 60m, 100m, 200m, 800m, 5000m, 100m př., výška, trojskok, koule, 

oštěp 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

****** 

3. BÍLINSKÝ POLYTAN 

 

Datum Úterý 20.srpna 2002, začátek závodů je v 16.30 



 21 

Místo Bílina, stadión AK na Kyselce 

Soutěže Muži - 100m, 200m, 400m, 500m, 1500m, 400m př., výška, dálka, koule, 

kladivo 

 Ženy -  100m, 200m, 400m, 500m, 1500m, 400m př., výška, dálka, koule, 

kladivo 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

****** 

 

BÍLINSKÁ PŮLKA 

 

Datum Sobota 24.srpna 2002, začátek závodů je v 10.30 

Místo Bílina, stadión AK na Kyselce 

Soutěže Muži - Sprinterský trojboj, 800m, 3000m př., výška, trojskok, koule, disk 

 Ženy - Sprinterský trojboj, 800m, trojskok, koule, oštěp 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

****** 

 

4. BÍLINSKÝ POLYTAN 

 

Datum Úterý 27.srpna 2002, začátek závodů je v 16.30 

Místo Bílina, stadión AK na Kyselce 

Soutěže Muži - 100m, 200m, 400m, 1000m, 3000m, 110m př., výška, trojskok, koule, 

disk 

 Ženy -  100m, 200m, 400m, 1000m, 3000m, 100m př., výška, trojskok, koule, 

disk 

Informace Ing. Čestmír Duda, tel. 0417/810 801 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ   ZÁVODY 

 

Datum Sobota 22.září 2002, začátek závodů je v 10 hodin 

Místo Městský  stadion  v Ústí nad Labem 

Soutěže elévové  (91 a ml.) - sprinterský  trojboj 50m, 60m, 100m 

 ml. žactvo (89 – 90 ) -  sprinterský  trojboj 50m, 60m, 100m 

 st. žactvo (87 - 88 ) - sprinterský  trojboj 60m, 100m, 200m 

 dorost (85 – 86 ) - sprinterský  trojboj 60m, 100m, 200m 

 juniorstvo (83 – 84 ) - sprinterský  trojboj 60m, 100m, 200m 

 muži, ženy (82 a st.) - sprinterský  trojboj 60m, 100m, 200m 

Informace AC Spartak Ústí n.L., tel. 047 274 3057. 

 

 

E. Běhy mimo dráhu pořádané v Ústeckém kraji 
 

Termíny všech běhů mimo dráhu jsou součástí termínové listiny. 

 



 22 

 

 

F. Běžecká liga  
 

1. Běžecká liga Ústeckého kraje je soutěží tělovýchovných jednot, oddílů, klubů, škol, závodů 

apod. Ústeckého kraje. 

2. Kategorie: 

Muži  1963-1982 Ženy 1968-1982 

Junioři 1983 –1984 Juniorky 1983 –1984 

Dorostenci 1985-1986 Dorostenky 1985-1986 

Starší žáci  1987-1988 Starší žákyně 1987-1988 

Mladší žáci  1989 a mladší Mladší žákyně 1989 a mladší 

Veteráni A 1953-1962 Veteránky A 1958-1967 

Veteráni B 1943-1952 Veteránky B 1948-1957 

Veteráni C 1933-1942 Veteránky C 1947 a starší 

Veteráni D 1932 a starší   

3. Bodování: V každé kategorii vedoucí soutěže oboduje prvních deset závodníků Ústeckého kraje 

systémem 11-9-8-7-6-5-4-3-2-1. Při účasti méně než 10 závodníků se hodnotí pouze 1.-6. místo 

(7-5-4-3-2-1).  

4. Soutěž týmů: Celkovým vítězem se stává tým s nejvyšším součtem získaných bodů ze všech 

kategorií.  

5. Soutěž jednotlivců: Celkovým vítězem se stává jednotlivec s nejvyšším bodovým ziskem bez 

rozdílu kategorií. Ve veteránských kategoriích se vyhlásí pouze veterán/veteránka s nejvyšším 

počtem bodů z jakékoli věkové kategorie. 

6. Podmínky zařazení závodu do BLÚK:  

a) Pořadatel zašle vedoucímu soutěže nejpozději do 30.4.2002 propozice závodu. 

b) Povinností pořadatele je dodržovat uvedené věkové kategorie. 

c) Povinností pořadatele je uvést vždy ve výsledcích nejen název klubu či jiného uskupení, ale 

i MĚSTO ve kterém se klub či uskupení nachází. 

d) Zaslání výsledků nejpozději 7 dní po závodě na adresu vedoucího soutěže. 

7. Potencionální závody pro zařazení do Běžecké ligy jsou v termínové listině označeny (BL). 

Vedoucí soutěže provede po 1.5.2002 výběr závodů a vydá termínovou listinu. 

8. Vedoucí soutěže: 

Václav Vlk, Jizerská 40, 400 11 Ústí n.L., tel.i fax. zam. 047 277 5128, tel. byt 047 277 2557, 

mobil 0602 196 219. 

 

G. Zasílání výsledků 
 

1. Pořadatelé všech závodů v Ústeckém kraji jsou povinni zasílat nejpozději do 5 dnů po skončení 

závodů (není–li rozpisem stanoveno dříve) podrobné výsledky (nejlépe elektronickou poštou): 

a) všem oddílům a klubům, jejichž závodníci na závodech startovali, 

b) krajskému statistikovi na adresu: Milan Holcr  Obránců míru 1496   415 01 Teplice, e-mail 

bezec@volny.cz, 

c) výsledky všech krajských přeborů jednotlivců a všech kol a kategorií krajských soutěží 

družstev je nutno zasílat řídícím pracovníkům krajských přeborů družstev  všech kategorií a 

předsedovi STK krajského svazu, 

d) podle rozdělovníku uvedeného v brožuře ČAS. 

2. Zasílají se výsledky všech závodů a kategorií, konaných na území Ústeckého kraje, včetně 

závodů místního či okresního významu. Krajskému statistikovi je třeba zaslat i výsledky 

závodníků Ústeckého kraje, docílené na závodech mimo Ústecký kraj, včetně závodů 

v zahraničí a jednotlivých kol extraligy, I. a II. ligy. 



 23 

 

 

H. Sazebník ošatného rozhodčích 
 

Dnem 1.ledna 2002 nabyla účinnosti Směrnice ČAS 2/2002 z 11.12.2001 o poplatcích a některých 

peněžních plněních. 

 

Článek 13 – odměny rozhodčím 
 

1. Rozhodčím kteří rozhodují MISTROVSKÉ atletické soutěže náleží odměna podle tohoto 

sazebníku odměn: 

doba  

trvání soutěže 
 

výše odměny v Kč 

kategorie A kategorie B 

HF VF OF HF VF OF 

 nad 8 hodin 440 330 260 340 260 200 

 6 do 8 hod. 390 260 210 280 210 160 

 4 do 6 hod. 290 230 160 210 160 120 

 do 4 hodin  200 120 100 150 110 100 

Zkratky (viz odst. 6): 

HF - hlavní funkce VF - vedoucí funkce  OF - ostatní funkce  

2. Rozhodčím kteří rozhodují NEMISTROVSKÉ  atletické soutěže se stanoví odměna na základě 

dohody mezi pořadatelem a hlavním rozhodčím soutěže. Výše odměny u hlavního rozhodčího 

činí maximálně 90,- Kč, u ostatních funkcí maximálně 70,- Kč. 

3. Za mistrovské soutěž kategorie A se považují: 

a) mistrovství ČR jednotlivců a družstev, 

b) jednotlivá kola extraligy družstev, 

c) mezinárodní soutěže konané na území ČR pokud jsou zařazeny do termínové listiny EAA. 

4. Za mistrovské soutěže kategorie B se považují: 

a) jednotlivá kola soutěže I. a II. ligy družstev, 

b) krajské přebory a přebory Prahy jednotlivců, 

c) semifinálová utkání mistrovství ČR družstev mládeže. 

5. Všechny ostatní soutěže se považují za soutěže NEMISTROVSKÉ. 

6. Za hlavní funkce (HF) se považují: 

hlavní rozhodčí a zástupce HR, pokud vykonává funkci instruktora. 

Za vedoucí funkce (VF) se považují: 

zástupce HR, pokud nevykonává funkci instruktora, vrchní rozhodčí (referee), vrchník, startér, 

vedoucí rozhodčí cílové kamery, vedoucí rozhodčí při měření a vážení náčiní, vedoucí 

úsekových rozhodčí při počtu 10 a více ÚsR. 

Další zařazení rozhodčí vykonávají z hlediska odměňování ostatní funkce (OF). 

7. Doba trvání atletické soutěž je dána časem začátkem soutěže podle časového pořadu a 

skutečným ukončením soutěží. K takto stanovené době se připočte vždy 60 minut u rozhodčích 

zařazených do vedoucích funkcí; ostatním rozhodčím se připočte vždy 30 minut. 

8. Náhrada cestovních výdajů se vyplácí pouze rozhodčím, kteří jsou delegováni mimo místo 

trvalého  bydliště a to na základě cestovního příkazu a předložených dokladů a podle směrnice 

ČAS o cestovních náhradách. 

9. Výplatu těchto odměn a náhradu cestovních výdajů rozhodčích provádí pořadatel soutěže. 

 

Doplněk pro soutěže pořádané v působnosti ÚKAS 
 

10. Rozhodčím bez kvalifikace rozhodčího v pomocných funkcích lze vyplácet polovinu částky 

jako rozhodčím v ostatních funkcích (OF). 



 24 

11. Odměna rozhodčím se vyplácí v plné výši bez zdanění. Neodvádí se zdravotní ani jiné pojištění. 

Rozhodčí je povinen na svojí výlučnou právní odpovědnost provést z těchto příjmů odvody ve 

smyslu zákona č. 589/1992 Sb., v platném znění, a zákona číslo 592/1992 Sb. ve znění zákona 

č. 10/1993 Sb., v platném znění. Z tohoto důvodu při každé odměně - ošatném - obdrží na 

vyžádání od plátce ošatného Potvrzení o výplatě z příležitostné činnosti.  

12. Pořadatel závodů zabezpečí před výplatou odměn příslušný seznam vyplácených rozhodčích 

včetně jejich plného jména, adresy a rodného čísla. Na konci příslušného dokladu doplní 

poučení o zodpovědnosti rozhodčího vůči odvodu daně (daňové přiznání). 

 

 

I. Náborové soutěže mládeže 2002   
 

XXXIV. ročník Poháru rozhlasu 
- pro družstva základních škol mladšího a staršího žactva 
- disciplíny: 60m, 600m-1500m, výška, dálka, míček-koule, štafeta 4x60m 
- bodováno vícebojařskými tabulkami 
- kategorie: městské školy, vesnické školy a školy se sportovním zaměřením 
- termín okresních kol do 31.května 2002 
 
21. ročník Středoškolského CORNY poháru 
- pro družstva středních škol, gymnázií, SOŠ, SOU, ISŠ 
- disciplíny: dívky - 60m, 200m, 800m, výška, dálka, koule 3kg, štafeta 4-3-2-100m 
- chlapci - 100m, 400m, 1500m, výška, dálka, koule 5kg, štafeta 4-3-2-100m 
- bodováno vícebojařskými tabulkami 
- termín okresních kol do 27.září 2002 

 
 

 

 

 

 

 

 

J. Adresář  

Výkonný výbor Ústeckého krajského atletického svazu 

 
funkce adresa pro koresp. telefon/fax mobil/e-mail/internet 

předseda Ing. Čestmír Duda  

Čapkova 856 

418 01Bílina 

z: 0417 810 801 

b: 0417 823 357 

 

m: 0602 150 038 

e: duda@bilina.cz 

místopředseda Stanislav Hotový 

Růžový palouček 6 

400 01 Ústí n.L. 

b: 047 520 9558 

 

e: ac.spartak.ustinl@quick.cz 

 

člen Kamil Burda 

Tylova 2080 

436 01 Litvínov 

z: 035 667 1683 

b: 035 773 2455 

f: 035 773 2990 

m: 0606 638 043 

e: kamil.burda@seznam.cz 

statistik Milan Holcr 

Obránců míru 1496 

415 01 Teplice 

z: 0417 556 489 

 

e: bezec@volny.cz 

člen Luděk Honzík 

Moskevská 406/3056 

b: 035 771 0266  



 25 

434 01 Most 

rozhodčí Ing.Miroslav Hotový 

Hluboká 440 

403 31 Neštěmice 

b: 047 550 7172 

 

 

m: 0723 384 333 

e: mhotovy@iol.cz 

 

STK Václav Janouch 

Studentská 669 

418 01 Bílina 

z: 0417 810 810 

f:  0417 810 808 

b: 0417 821 098 

m: 0602 104 545 

e: shathl@mbox.vol.cz 

stadiony Miloš Kaplan 

Sladkovského 1982 

440 01 Louny 

b: 0395 658 014 m: 0603 359 658 

sekretářka 

hospodářka 

Marie Kubcová 

Školní 1 

400 01 Ústí n.L. 

b: 047 274 4680  

SCM Alexej Lesnik 

Jan Zajíce 15 

400 11 Ústí n.L. 

z: 047 274 3057 m: 0603 975 730 

e: ac.spartak.ustinl@quick.cz 

 

mládež Karel Trejbal 

Bří Mrštíků 10 

412 01 Litoměřice 

z: 0416 731 141 

b: 0416 731 141 

f: 0416 731 141 

m: 0606 223 755 

e: honza.benes@worldonline.cz 

 

STK Ústeckého krajského atletického svazu 

funkce adresa pro koresp. telefon/fax mobil/e-mail/internet 

předseda Václav Janouch 

Studentská 669 

418 01 Bílina 

z: 0417 810 810 

f:  0417 810 808 

b: 0417 821 098 

m:  0602 104 545 

e: shathl@mbox.vol.cz 

člen Zdeněk Brůžek 

Komenského 4438 

430 01 Chomutov 

z: 0396 651 418 

b: 0396 627 527 

e: bruzek@3zscv.cz 

člen Jaroslav Calda 

M. Majerové 11 

405 02 Děčín  

z: 047 560 1658 

b: 0412 535 779 

 

m: 0606 622 413 

e: jaroslav.calda.@scvk.cz 

člen Miloslav Čechura   

člen Vítězslav Demuth  

J.Suka 509/269 

434 01 Most 

z: 035 77 03 187 

b: 035 77 08 777 

f: 035 77 08 777 

m: 0602 137 016 

člen Petr Flanderka 

K Loučkám 1687 

436 06 Litvínov 

z: 035 616 4277 

 

m: 0604 808 858 

e: flanderp@chemopetrol.cz 

člen Miroslav Pavlík  

Skalice 77 

412 01 Litoměřice 

b: 0416 48 176 m: 0602 118 327 

e: ellau@lovochemie.cz 

člen Karel Trejbal 

Bří Mrštíků 10 

412 01 Litoměřice 

z: 0416 731 141 

b: 0416 731 141 

f: 0416 731 141 

m: 0606 223 755 

e: 

honza.benes@worldonline.cz 

člen Václav Vlk 

Jizerská 40 

400 11 Ústí n.L. 

z: 047 277 5128 

f: 047 277 5128 

b: 047 277 2557 

m: 0602 196 219 

 

 

mailto:mhotovy@iol.cz


 26 

 

Oddíly / kluby Ústeckého krajského atletického svazu 

 
oddíl/klub adresa pro koresp. telefon/fax mobil/e-mail/internet 

Atletický klub Bílina Atletický klub Bílina 

box 11/2 

418 01 Bílina 

z: 0417 810 803 

b: 0417 823 357 

Ing. Duda 

m: 0602 150 038 

e: shathl@mbox.vol.cz 

www.bilina.cz 

SK Děčín Jaroslav Calda 

M. Majerové 11 

405 02 Děčín 

z: 047 560 1658 

b: 0412 535 779 

 

m: 0606 622 413 

e: jaroslav.calda.@scvk.cz 

AC SPRINT Děčín Ivana Ptáčníková 

Za bažantnicí 18 

405 02 Děčín 

b: 0412 531 581  

AK Slovan Duchcov Marie Polívková 

V domkách 7 

419 01 Duchcov 

b: 0417 834 308  

AFK Loko Chomutov  Jiří Viták 

Kyjická 4651 

430 04 Chomutov 

z: 0396 651 848-9  

TJ VTŽ Chomutov Zdeněk Brůžek 

Komenského 4438 

430 03 Chomutov 

z: 0396 651 418 

b: 0396 627 527 

f: 0396 651 418 

e: bruzek@3zscv.cz 

BK F-C Kadaň 

 

Čeněk Filingr 

Budovatelů 1147 

432 01 Kadaň 

z: 0398 333 616 

f: 0398 332 518 

m: 0603 352 175 

TJ Elektrárny Kadaň Josef Janda 

Na Podlesí 1472 

432 01 Kadaň 

z: 0398 342 167 

b: 0398 332 244 

 

 

AK JAGA Kadaň Václav Peleška 

Na Podlesí 1314 

432 01 Kadaň 

z: 0398 312 494 

b: 0398 334 079 

f: 0398 314 341 

m: 0723 941 951 

e: peleska@ktkadan.cz 

AK Chemopetrol 

Litvínov 

Kamil Burda 

Tylova 2080 

436 01 Litvínov 

z: 035 667 1383 

b: 035 773 2455 

f: 035 773 2990 

m: 0606 638 043 

e: kamil,burda@seznam.cz 

Lovochemie 

Lovosice 

TJ Lovochemie 

U stadionu 1022 

410 02 Lovosice 

z: 0416 731 141 

b:. 0416 731 141 

f: 0416 731 141 

m: 0606 223 755 

e: honza.benes@worldonline.cz 

Atletický klub Most Vítězslav Demuth 

J.Suka 509/269 

434 01 Most 

z: 035 770 3187 

b: 035 770 87 77 

fz: 035 770 87 77 

m: 0602 137 016 

ASK ELNA 

Počerady 

Radovan Šabata 

17.listopadu 2066 

440 01 Louny 

z: 0397 752 810 

b: 0395 670 867 

f: 0397 792 047 

m: 0603 910 682 

e: ask-elna@mybox.cz 

www.mybox/askelna 

AKA Stříbrníky 

 

Vlk Václav 

Jizerská 40 

400 11 Ústí n.L. 

z: 047 277 5128 

b: 047 277 2557 

 

m: 0602 196 219 

TJ Hvězda Trnovany Ing. Josef Kalát 

Jugoslávská 2731 

415 01 Teplice 

z: 0417 559 351 

b: 0417 385 527 

f: 0417 559 222 

e: kalat@bpt.cz 

AK Spartak Ústí n.L. Stanislav Hotový b: 0417 520 9558 e: ac.spartak.ustinl@quick.cz 

mailto:shathl@mbox.vol.cz


 27 

 Růžový palouček 6 

400 01 Ústí n.L. 

  

AK Žatec MUDr. Pavel Barták 

Příkrá 932 

438 01 Žatec 

z: 0397 740 658 

b: 0397 712 802 

e: pavelbartak@iol,cz 

 
 
 

K. Doporučení a úkoly VV ČAS  
pro bezpečnost při atletických závodech 

 

VV ČAS pro bezpečnost při atletických závodech doporučuje:   
a) pořadatelům 
1. Zabezpečit technická zařízení závodiště tak, aby odpovídala posledně vydaným Pravidlům 

atletiky z r. 1998, vč. záznamu o pravidelné kontrole dle P 183.4 a 5 klec pro hod diskem a 
185.5 pro hod kladivem. 

2. Zabránit vstupu na závodiště osobám, které nejsou přímými účastníky soutěže, mimo 
závodníků, kteří právě soutěží, rozhodčích, technické čety a při významných závodech na 
zvláštní povolení pracovníkům tisku a televize.  

3. Dbát na to, aby ředitelem závodu byl rozhodčí atletiky. 
 
VV ČAS ukládá: 
b) rozhodčím 
1) Hlavní rozhodčí a vrchníci příslušných soutěží jsou povinni před zahájením soutěží 

překontrolovat stav zařízení a nářadí. V případě vážných závad, ohrožujících bezpečnost, zvážit 
možnost soutěž neuskutečnit. 

2) Upozornit rozhodčí, hlavně u dopadu veškerého náčiní, aby věnovali maximální pozornost letu 
náčiní a jeho dopadu. 

3) Nedovolit žádným nezúčastněným osobám přístup do závodního sektoru nebo jeho blízkosti. 

 


